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影响因素
1， 国际硫磺价格继续走低0.5美元，CFR中国67-82美元/吨。
2， 普光万州价格持稳至680元，达州价格下滑至660元。
3， 港口硫磺库存184万吨左右，颗粒成交价格在680元/吨左右；

4， 一铵市场低位徘徊，新单成交寥寥。秋季备肥进入7月份后将逐渐启动，目前虽然只有少数复合肥企业已出台秋季高磷肥销售政策，但下游拿货不积极，观望为主，对一铵支撑不足。二铵市场行情延稳，国内需求暂无好转迹象，企业销售压力较大，新单成交有限。硫酸市场价格从暗降转为明降，生产企业迫于压力开始纷纷下调报价，甚至有些企业将省内外的价格统一，企业间竞争越来越白热化。
一、本周国际市场
1.1国际价格参考
	产品
	区域
	2016年7月7日价格(美元/吨) 
	2016年6月30日价格(美元/吨) 

	
	
	合同价
	现货价
	合同价
	现货价

	硫磺(固态散装）
	FOB温哥华（二季度）2016
	80-85
	80-85
	80-85
	80-85

	
	FOB中东（二季度）2016
	68-78
	68-73
	68-78
	72-75

	
	FOB 卡塔尔 2016年5月
	72
	-
	72
	-

	
	FOB 阿联酋 2016年4月
	80
	-
	80
	-

	
	FOB 伊朗
	-
	65-75
	-
	65-75

	
	FOB黑海（块粉-颗粒）（二季度）2016
	50-65
	50-55
	50-65
	50-60

	
	美国海湾（二季度）2016
	65-77
	68-73
	65-77
	70-75

	
	CFR巴西（二季度）2016
	77-89
	82-87
	77-89
	82-87

	
	CFR地中海10,000t以下
	-
	71-76
	-
	71-76

	
	CFR北非（二季度）2016
	63-80
	68-75
	63-80
	70-79

	
	CFR印度
	-
	79-89
	-
	92-95

	
	CFR中国（二季度）2016
	67-82
	67-82
	68-82
	68-82

	硫磺（液态）
	CFR坦帕/佛罗里达（二季度）2016
	70
	-
	70
	-

	
	CFR比.荷.卢联盟（二季度）2016
	111-124
	-
	111-124
	-

	
	CPT 西北欧（二季度）2016
	152-169
	-
	152-169
	-


1.2国际海运价格
	产品
	原产地
	目的国
	数量(吨)
	海运价格(美元/吨）

	2016-7-7

	硫磺
	温哥华
	中国
	50-60
	10-12

	
	中东
	印度
	30-35
	9-11

	
	中东
	中国/N
	30-35
	9-13

	
	中东
	中国南方
	30-35
	9-12

	
	中东
	巴西
	30-35
	11-13

	
	中东
	北非
	30-35
	13-16

	
	黑海
	北非
	30-35
	13-17

	
	黑海
	巴西
	30-35
	14-18

	
	波罗地海
	巴西
	30-35
	16-20

	
	波罗地海
	北非
	30-35
	16-20

	
	美国海湾
	巴西
	35-40
	12-16


1.3国际硫磺交易情况

	产地
	卖方
	买方
	目的地
	数量（千吨）
	价格（美元/吨）
	船期

	7-Jul-16

	台湾
	Formosa
	　
	　
	15
	70s fob
	8月

	中东
	Trader
	　
	India
	25
	79 cfr
	7月

	伊朗
	IGCC
	　
	　
	30
	68 fob
	7月

	伊朗
	IGCC
	　
	　
	30
	60fob
	7月

	利比亚
	NOC
	Trader
	　
	2*8
	55-59 fob
	7月

	　
	Swiss Singapore
	FACT
	India
	25
	90s cfr
	7月

	红海
	Yasref
	Midgulf
	Jordan
	45
	80-85 fob
	6月

	台湾
	Formosa
	Trader
	Vietnam
	15
	83-85 fob
	7月

	伊朗
	IGCC
	　
	　
	30
	79 fob
	6月

	台湾
	Formosa
	　
	　
	15
	83-85 fob
	6月

	卡塔尔
	Tasweeq
	Trader
	　
	35
	80 fob
	6月

	伊朗
	IGCC
	　
	　
	30
	82 fob
	5月

	台湾
	Formosa
	　
	China
	15
	85-86 fob
	6月

	伊朗
	Kharg Island
	　
	　
	30
	82 fob
	5月

	伊朗
	IGCC
	　
	　
	30
	80 fob
	5月

	　
	Swiss Singapore
	FACT
	印度
	25
	90 cfr
	5月


	伊朗
	IGCC
	　
	　
	30
	79 fob
	5月

	伊朗
	IGCC
	　
	　
	30
	69 fob
	5月

	台湾
	Formosa
	Trader
	越南
	15
	85 fob
	5月

	　
	Trader
	CIL
	印度
	25
	90 cfr
	4月

	伊朗
	IGCC
	　
	　
	30
	80 fob
	5月


1.4中国进口硫磺到岸价格走势图
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二、本周国内市场


2.1国内炼厂硫磺价格走势图
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2.2中石化普光硫磺价格走势图
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2.3港口库存及成交价格参考
	日期
	产品名称
	港口
	库存量
	计量单位
	备注

	2016-7-8
	硫磺
	南通港
	69
	万吨
	散货颗粒成交在680

	2016-7-8
	硫磺
	防城港
	45
	万吨
	工厂货源为主 

	2016-7-8
	硫磺
	湛江港
	12
	万吨
	云天化和开磷货源

	2016-7-8
	硫磺
	北海港
	7.9
	万吨
	贵州瓮福货源

	2016-7-8
	硫磺
	镇江港
	33.5
	万吨
	颗粒681

	2016-7-8
	硫磺
	青岛港
	8.2
	万吨
	实单商谈为主，块粉660-680报价

	2016-7-8
	硫磺
	天津港
	0
	万吨
	　

	2016-7-8
	硫磺
	日照港
	0
	万吨
	　

	2016-7-8
	硫磺
	龙口港
	1.7
	万吨
	淄博建龙货源


2.4中国硫磺市场区域参考价
	日期
	2016-7-8
	2016-7-1

	省市及地区
	固体硫磺成交价格（元/吨）
	液体硫磺成交价格（元/吨）
	固体硫磺成交价格（元/吨）
	液体硫磺成交价格（元/吨）

	东北
	580-600
	490-550
	580-600
	520-550

	华北
	640-760
	600-690
	640-760
	600-690

	沿江
	610-710
	　
	620-740
	　

	山东
	660-760
	600-690
	660-760
	600-690

	华东
	610-750
	570-650
	640-750
	600-660

	华南
	600-750
	　
	620-800
	　

	西南
	660-680
	　
	670-700
	　

	西北
	580-880
	　
	600-880
	　


2.5国内炼厂硫磺一周价格涨跌表

	地区
	生产厂家
	产品名称
	规格
	价格类型
	2016-07-01
	2016-07-08
	价格单位
	周涨跌

	东北
	大庆炼化
	硫磺
	固体
	出厂价
	- 
	- 
	元/吨
	0

	东北
	大庆石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	580 
	580 
	元/吨
	0

	东北
	大连西太平洋石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	- 
	- 
	元/吨
	0

	东北
	大连西太平洋石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	520 
	490 
	元/吨
	-30

	东北
	辽河石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	600 
	600 
	元/吨
	0

	东北
	辽阳石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	550 
	550 
	元/吨
	0

	华东
	上海金山石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	740 
	740 
	元/吨
	0

	华东
	上海金山石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	650 
	650 
	元/吨
	0

	华东
	南京金焰锶业
	硫磺
	固体
	出厂价
	- 
	- 
	元/吨
	0

	华东
	扬子石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	750 
	750 
	元/吨
	0

	华东
	扬子石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	660 
	630 
	元/吨
	-30

	华东
	金陵石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	640 
	610 
	元/吨
	-30

	华东
	金陵石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	610 
	590 
	元/吨
	-20

	华东
	镇海炼化
	硫磺
	固体
	出厂价
	700 
	650 
	元/吨
	-50

	华东
	镇海炼化
	硫磺
	液体
	出厂价
	650 
	620 
	元/吨
	-30

	华东
	高桥石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	690 
	610 
	元/吨
	-80

	华东
	高桥石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	600 
	570 
	元/吨
	-30

	华中
	九江石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	620 
	620 
	元/吨
	0

	华中
	京山钡盐
	硫磺
	固体
	出厂价
	- 
	- 
	元/吨
	0

	华中
	安庆石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	630 
	610 
	元/吨
	-20

	华中
	武汉石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	620 
	620 
	元/吨
	0

	华中
	洛阳石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	740 
	710 
	元/吨
	-30

	华中
	长岭石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	620 
	620 
	元/吨
	0

	华北
	天津石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	640 
	640 
	元/吨
	0

	华北
	天津石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	620 
	620 
	元/吨
	0

	华北
	日照岚桥石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	- 
	- 
	元/吨
	0

	华北
	日照岚桥石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	- 
	- 
	元/吨
	0

	华北
	沧州炼厂
	硫磺
	固体
	出厂价
	750 
	750 
	元/吨
	0

	华北
	沧州炼厂
	硫磺
	液体
	出厂价
	640 
	640 
	元/吨
	0

	华北
	济南炼厂
	硫磺
	液体
	出厂价
	670 
	670 
	元/吨
	0

	华北
	燕山石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	660 
	660 
	元/吨
	0

	华北
	燕山石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	600 
	600 
	元/吨
	0

	华北
	胜利油田
	硫磺
	固体
	出厂价
	660 
	660 
	元/吨
	0

	华北
	青岛炼化
	硫磺
	固体
	出厂价
	760 
	760 
	元/吨
	0

	华北
	青岛炼化
	硫磺
	液体
	出厂价
	640 
	640 
	元/吨
	0

	华北
	青岛石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	630 
	630 
	元/吨
	0

	华北
	齐鲁石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	760 
	760 
	元/吨
	0

	华北
	齐鲁石化
	硫磺
	液体
	出厂价
	690 
	690 
	元/吨
	0

	华南
	广州石化
	硫磺
	块粉
	出厂价
	750 
	750 
	元/吨
	0

	华南
	广州石化
	硫磺
	颗粒
	出厂价
	630 
	600 
	元/吨
	-30

	华南
	海南炼化岛内
	硫磺
	固体
	出厂价
	740 
	730 
	元/吨
	-10

	华南
	海南炼化岛外
	硫磺
	固体
	出厂价
	620 
	620 
	元/吨
	0

	华南
	湛江东兴
	硫磺
	固体
	出厂价
	- 
	- 
	元/吨
	0

	华南
	福建炼化
	硫磺
	固体
	出厂价
	725 
	725 
	元/吨
	0

	华南
	茂名石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	800 
	740 
	元/吨
	-60

	西北
	兰州石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	600 
	580 
	元/吨
	-20

	西北
	塔河石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	750 
	750 
	元/吨
	0

	西北
	独山子石化
	硫磺
	固体
	出厂价
	- 
	- 
	元/吨
	0

	西北
	长庆炼化
	硫磺
	固体
	出厂价
	880 
	880 
	元/吨
	0

	西南
	中石化普光
	硫磺
	固体
	出厂价
	700 
	660 
	元/吨
	-40

	西南
	中石化普光万州
	硫磺
	固体
	出厂价
	670 
	680 
	元/吨
	10

	西南
	重庆天然气净化总厂
	硫磺
	固体
	出厂价
	- 
	- 
	元/吨
	0


2.6中国硫磺市场一周评述及后市预测
本周国内硫磺市场盘整震荡为主，国产硫磺市场大稳小动，四川普光日产量增长至3500吨，达州厂区价格在660元/吨，万州港价格稳定在680元/吨，库存量为零，华东硫磺价格普遍下滑，下调幅度在30-50元，液体硫磺主流价格在570-630元/吨，固体硫磺价格在610-650元/吨。
国内各硫磺主流报价：东北固磺580-600元/吨，液磺490-550元/吨；华北固磺640-760元/吨，液磺600-690元/吨；沿江固磺610-710元/吨；山东固磺600-760元/吨，液磺600-690元/吨；华东固磺610-750元/吨，液磺570-650元/吨；华南固磺600-750元/吨；西南固磺660-680元/吨，西北固磺580-880元/吨。








港口方面：港口整体库存量在183.9万吨，相比上周最后一次统计库存总量187.4万吨下降3.5万吨，供应面宽松。长江港颗粒硫磺报价在680元/吨，成交价格在665元/吨附近，出货不易，贸易商看空为主，建仓谨慎，青岛港日韩块粉成交价格在620元/吨，山东个别大厂建仓，部分小厂零星询盘，递盘价略低在600元/吨附近，吨包颗粒硫磺报价在680元/吨，成交清淡。
后市预测：下游磷肥需求疲软，开工负荷在4-6成左右，出口价格在329-333美元/吨FOB，供需面指向偏弱，电子盘反弹后再次回落；另外美金盘中国地区报价在77-82美元/吨CFR，这些对国内硫磺市场造成利空冲击，预计下周硫磺市场指向偏弱。
三.下游相关产品
一铵：市场低位徘徊，新单成交寥寥。秋季备肥进入7月份后将逐渐启动，目前虽然只有少数复合肥企业已出台秋季高磷肥销售政策，但下游拿货不积极，观望为主，对一铵支撑不足。目前55%粉主流成交价格在1650-1700元/吨，部分高端价格在1750元/吨，成交集中在低端；58%粉成交价在1750-1850元/吨。
二铵：市场行情延稳，国内需求暂无好转迹象，企业销售压力较大，新单成交有限。目前市场不温不火，暂定价预收政策多延续，成交买断价趋降未止。对于秋季小麦肥下游暂无拿货迹象，询单较少。企业关注重心仍在出口方面，目前国际市场行情震荡，价格窄幅调整。目前国内64%二铵新疆主流到站价格2500元/吨，西南地区主流出厂价2100-2200元/吨，华北地区主流到站价格2350-2450元/吨，山东主流到站价2500元/吨，低端到站价2400元/吨。
硫酸：市场价格从暗降转为明降，生产企业迫于压力开始纷纷下调报价，甚至有些企业将省内外的价格统一，企业间竞争越来越白热化。市场处于崩溃的边缘，虽然硫铁矿酸多已停产，而硫磺酸也在控制产量。
四.硫磺海关进出口统计
4.1 2016年5月中国硫磺进出口统计数据

2016年5月硫磺进口数量为111.06万吨，去年同期进口数量是为80.95万吨，较去年同期增加37.21%。其中，南京海关进口量为50.4万吨，较去年同期增长36.98%，南宁海关进口量为28.01万吨，较去年同期增长173.43%。
（单位：千克、美元）
	产品名称：
	各种硫磺(升华硫磺、沉淀硫磺及胶态硫磺除外)
	产品代码：
	25030000
	　

	年份：
	2016
	进口总数量：
	5271916182
	进口总美元：
	586411733
	　

	单位：
	千克
	出口总数量：
	1663975
	出口总美元：
	353636
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	一月
	二月
	三月
	四月
	五月
	六月

	进口数量
	1042297201
	1175200049
	880417944
	1063358639
	1110642349
	

	进口美元
	137435998
	153545704
	96262921
	99998121
	99168989
	

	出口数量
	317975
	175000
	162000
	235000
	774000
	

	出口美元
	79007
	50829
	55928
	41842
	126030
	

	　
	七月
	八月
	九月
	十月
	十一月
	十二月

	进口数量
	
	
	
	
	
	

	进口美元
	
	
	
	
	
	

	出口数量
	
	
	
	
	
	

	出口美元
	
	
	
	
	
	


4.2 2016年5月中国硫磺进出口统计数据与去年同期对比

（单位：千克、美元）
	月份
	1-5月进口量
	1-5月出口量

	
	2016年进口数量
	2015年   进口数量
	同比±%
	2016年   出口数量
	2015年       出口数量
	同比±%

	2016年1月
	1042297201
	1117831126
	-6.76%
	317975
	80100
	296.97%

	2016年2月
	1175200049
	793637909
	48.08%
	175000
	442000
	-60.41%

	2016年3月
	880417944
	652258201
	34.98%
	162000
	144500
	12.11%

	2016年4月
	1063358639
	1045331314
	1.72%
	235000
	537500
	-56.28%

	2016年5月
	1110642349
	809467630
	37.21%
	774000
	176251
	339.15%

	2016年6月
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2016年7月
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2016年8月
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2016年9月
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2016年10月
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2016年11月
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2016年12月
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2016年总和
	5271916182
	4418526180
	19.31%
	1663975
	1380351
	20.55%


4.3 2016年5月中国硫磺进出口统计数据-按海关关别区分
	海关关别
	5月进口量
	5月出口量

	
	本月
	去年同月
	同比±%
	本月
	去年同月
	同比±%

	总计
	1110642349
	809467630
	37.21 
	774000
	176251
	339.15 

	南京海关
	503993935
	367944991
	36.98 
	200000
	146000
	36.99 

	南宁海关
	280099246
	102438782
	173.43 
	60000
	0
	0.00 

	武汉海关
	178403515
	39932687
	346.76 
	0
	0
	0.00 

	青岛海关
	74550905
	91636661
	-18.65 
	38000
	25000
	52.00 

	湛江海关
	36749690
	71338477
	-48.49 
	0
	0
	0.00 

	昆明海关
	12175360
	0
	0.00 
	0
	0
	0.00 

	石家庄海关
	6449497
	3989459
	61.66 
	0
	0
	0.00 

	乌鲁木齐海关
	5504519
	53235258
	-89.66 
	0
	0
	0.00 

	济南海关
	5449598
	3822176
	42.58 
	0
	0
	0.00 

	上海海关
	4004230
	4213062
	-4.96 
	0
	4201
	-100.00 

	杭州海关
	2550138
	5790663
	-55.96 
	0
	0
	0.00 

	宁波海关
	640716
	666231
	-3.83 
	0
	0
	0.00 

	大连海关
	68000
	38464
	76.79 
	0
	0
	0.00 

	黄埔海关
	3000
	0
	0.00 
	0
	0
	0.00 

	厦门海关
	0
	0
	0.00 
	476000
	0
	0.00 

	贵阳海关
	0
	64402974
	-100.00 
	0
	0
	0.00 

	深圳海关
	0
	16000
	-100.00 
	0
	0
	0.00 

	广州海关
	0
	1725
	-100.00 
	0
	0
	0.00 

	合肥海关
	0
	0
	0.00 
	0
	1050
	-100.00 

	长沙
	0
	20
	-100.00 
	0
	0
	0.00 


（单位：千克、美元）
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